PROCESSO DE SELETIVO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

ADENDO 2 AO EDITAL Nº 01/2015

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL GERAL DE CAXIAS DO SUL, com sede na
Avenida Professor Antonio Vignoli, 255 – faz saber aos interessados que estão abertas as inscrições para as
vagas de Residência Médica para as seguintes especialidades:

PROGRAMAS
Nº de
Vagas

Ponto de
Corte

Data
Entrevista

Horário Local

RADIOLOGIA 01 60 26/02/2016 14h Sala A

MEDICINA ESPORTIVA 01 0 26/02/2016 14h Sala B

MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE

03 0 26/02/2016 14h Sala C

PROVA:
Serão avaliados candidatos que passaram pela 1° fase da AMRIGS.

INSCRIÇÕES:
As inscrições poderão ser efetuadas nos dia 24 e 25 de fevereiro de 2016 até as 11h.
O  candidato  poderá  se  inscrever  na  Secretaria  de  Ensino  do  Hospital  Geral,  ou  por  e-mail
(marilda.chagas@ucs.br). Para a inscrição é necessário a entrega/envio de cópia do RG, CPF, CRM e ficha
de inscrição (disponível em http://www.hgcs.com.br/editais.php). Serão aceitas as inscrições cuja data de
envio não ultrapassem o prazo estabelecido e estiverem acompanhadas de toda a documentação exigida.

SELEÇÃO:
A seleção, realizada no dia 26 de fevereiro (sexta-feira) de 2016, às 14h, no 2° andar do Hospital Geral de
Caxias do Sul, contemplará análise e arguição curricular, e será aprovado o candidato com maior escore.

RESULTADO:
O resultado será divulgado no dia 26 de fevereiro (sexta-feira) de 2016, às 17h no site do Hospital Geral
(http://www.hgcs.com.br/editais.php).

Outras informações poderão ser prestadas na Secretaria de Ensino do Hospital Geral de Caxias do Sul ou
pelo telefone (54)3218.7286.

Caxias do Sul, 23 de fevereiro de 2016.

Profa. Dra. Lessandra Michelim
Presidente da COREME

http://www.hgcs.com.br/editais.php
http://www.hgcs.com.br/editais.php
mailto:marilda.chagas@ucs.br